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Bp Miziński: Jubileusz się kończy, ale nie kończy się czas łaski

Przeświadczenie, że Pan Bóg ze swoją łaską jest zawsze przy nas, umacnia naszą nadzieję, to jeden z owoców tego czasu

jubileuszowego – mówi w rozmowie z Vatican News biskup pomocniczy archidiecezji lubelskiej Artur Miziński, były sekretarz

generalny KEP, który pod koniec Jubileuszu miał także okazję spotkać się z Leonem XIV - informuje Vatican News.

Jubileusz w wymiarze Kościoła powszechnego i lokalnego

Rozmówca Vatican News podkreślił, że podczas Roku Świętego miliony wiernych przekroczyły Drzwi Święte w rzymskich bazylikach, a

sam Jubileusz był przeżywany również na całym świecie w Kościołach lokalnych.

Wyznaczono kościoły jubileuszowe. Nie wszyscy mogą przybyć do Rzymu, aby przeżywać ten czas, natomiast wszyscy mogli dostąpić

łaski jubileuszowego przebaczenia – podkreślił bp Miziński.

Wyjątkowy pobyt w Rzymie

Jednocześnie bp Artur Miziński zaznaczył, że jego pobyt w Rzymie na zakończenie Roku Jubileuszowego przywołuje wspomnienia

Jubileuszu Roku 2000, ogłoszonego przez św. Jana Pawła II.

Wracają tamte wspomnienia, wraca potrzeba bycia w tych miejscach. Za każdym razem przejście przez Drzwi Święte jest czasem

wyjątkowym: pogłębienia wiary, refleksji, a nade wszystko miłości. W Jubileuszu bowiem chodzi o to, abyśmy na nowo odkryli

miłosierną miłość Boga i poczuli się przez Niego miłowani.

Szczególne spotkania z papieżami

Zawsze jest to wyjątkowy moment, kiedy można podziękować Ojcu Świętemu za jego nauczanie i świadectwo życia – co też

uczyniłem – a także za czas Jubileuszu, który dobiega końca. W bezpośredniej bliskości nowego roku złożyłem życzenia na

nadchodzący czas, ponawiając zaproszenie do Polski – relacjonuje bp Miziński spotkanie z Leonem XIV. Dodaje, że Papież „jest pełen

serdeczności, życzliwości, otwartości i bezpośredniości w kontakcie. To spotkanie także było dla mnie czasem łaski i cieszę się, że

dane mi było tego doświadczyć” – podsumowuje.

Wspomina także wizytę św. Jana Pawła II w Lublinie w 1987 r., kiedy podczas Mszy św. papież Polak udzielał święceń kapłańskich

duchownym z całej Polski.

Miałem wówczas łaskę posługiwać przy ołtarzu jako alumn czwartego roku. To pierwsze spotkanie zapadło głęboko w pamięć. Każde

kolejne jest jego dopełnieniem i pogłębieniem, przeżywanym w innym momencie życia, z innym doświadczeniem i bagażem

życiowym, ale tamto dało początek – wspomina bp Miziński.

Bóg nie jest niczym ograniczony w obdarowywaniu nas miłością
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Rozmówca Vatican News przypomniał przesłanie Leona XIV, który podkreśla, że jesteśmy pielgrzymami, nieustannie w drodze, a

bramą, przez którą przechodzimy, jest Jezus Chrystus.

Naszym miejscem przeznaczenia jest niebo, a więc wszystko skupia się w jednym słowie – miłość, którą Pan Bóg w czasie Roku

Jubileuszowego pragnął obficie udzielić swojemu ludowi – mówił bp Miziński. „Bóg w swoim działaniu, w obdarowywaniu nas

miłością i łaską, nie jest niczym ograniczony i – jak przypomniał Papież – trwa to dalej: już nie tylko jako Rok Jubileuszowy, ale

nieustannie jako rok łaski od Pana” – dodał biskup.

Zakończenie Roku Świętego

Jubileusz Roku Jubileuszowego, zainaugurowany przez papieża Franciszka 24 grudnia 2024 r., zakończy się 6 stycznia 2026 r., w

uroczystość Objawienia Pańskiego. Ojciec Święty Leon XIV zamknie wówczas Drzwi Święte Bazyliki św. Piotra w Watykanie. Jubileusz

w Kościołach partykularnych zakończył się 28 grudnia 2025 r.
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